
統計情報（４０９）

熊本県企画振興部交通政策・統計局統計調査課　

1位 西原村 1位 球磨村

1.70 ▲ 7.91

人 2位 大津町 2位 山都町

0.96 ▲ 3.06

人 3位 嘉島町 3位 上天草市

0.94 ▲ 3.01

人 4位 合志市 4位 苓北町

0.77 ▲ 3.00

世帯 5位 益城町 5位 芦北町

0.47 ▲ 2.82

（単位：人、世帯）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

R5.12.1 ▲ 522 ▲ 639 ▲ 1,161 282 121 403 ▲ 240 ▲ 518 ▲ 758 235

R6.1.1 ▲ 449 ▲ 617 ▲ 1,066 155 25 180 ▲ 294 ▲ 592 ▲ 886 35

2.1 ▲ 787 ▲ 876 ▲ 1,663 73 17 90 ▲ 714 ▲ 859 ▲ 1,573 ▲ 252

3.1 ▲ 607 ▲ 681 ▲ 1,288 ▲ 33 ▲ 103 ▲ 136 ▲ 640 ▲ 784 ▲ 1,424 ▲ 122

4.1 ▲ 604 ▲ 697 ▲ 1,301 ▲ 1,958 ▲ 1,529 ▲ 3,487 ▲ 2,562 ▲ 2,226 ▲ 4,788 304

5.1 ▲ 476 ▲ 632 ▲ 1,108 1,263 740 2,003 787 108 895 3,154

6.1 ▲ 523 ▲ 534 ▲ 1,057 220 193 413 ▲ 303 ▲ 341 ▲ 644 693

7.1 ▲ 393 ▲ 513 ▲ 906 201 165 366 ▲ 192 ▲ 348 ▲ 540 451

8.1 ▲ 553 ▲ 646 ▲ 1,199 415 266 681 ▲ 138 ▲ 380 ▲ 518 522

9.1 ▲ 559 ▲ 566 ▲ 1,125 235 174 409 ▲ 324 ▲ 392 ▲ 716 124

10.1 ▲ 511 ▲ 527 ▲ 1,038 303 332 635 ▲ 208 ▲ 195 ▲ 403 607

11.1 ▲ 537 ▲ 549 ▲ 1,086 461 226 687 ▲ 76 ▲ 323 ▲ 399 615

12.1 ▲ 526 ▲ 576 ▲ 1,102 302 248 550 ▲ 224 ▲ 328 ▲ 552 382

１年間の計 ▲ 6,525 ▲ 7,414 ▲ 13,939 1,637 754 2,391 ▲ 4,888 ▲ 6,660 ▲ 11,548 6,513

  　　・純増減＝自然増減＋社会増減

【問い合わせ先】
熊本県企画振興部 交通政策・統計局 統計調査課 生活統計班
TEL(096)333-2179(直通)　FAX(096)384-7544
　（内線３２４０７）

女
890,190

（注）・本月の人口と世帯数は、令和２年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、出生数、
　　　　死亡数、転入者数、転出者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。

世帯数
744,296

前　月　中　の　人　口　動　態

世帯数
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自然増減 社会増減 純増減

総  数
1,695,193

男
805,003

対前年同月人口
増加率（%）

対前年同月人口
減少率（%）令和6年（2024年）12月1日現在

推計人口



令和6年（2024年）12月1日現在 資料：県統計調査課

 前  １  カ  月  間  の  人  口  動  態

市町村名 世帯数 人        口 自然動態 社    会    動    態

純増減 自然  転    入  転    出 社会

計 男 女 出生 死亡 増減 県内 県外 他 県内 県外 他 増減

県  計 744,296 1,695,193 805,003 890,190 ▲552 826 1,928 ▲1,102 2,692 1,629 586 2,692 1,401 264 550

市  計 612,066 1,375,563 650,442 725,121 ▲387 686 1,514 ▲828 2,211 1,289 434 2,181 1,119 193 441

熊本市 343,227 737,641 349,112 388,529 43 401 668 ▲267 1,599 738 212 1,471 673 95 310

中央区 104,119 187,194 88,633 98,561 38 83 150 ▲67 465 259 59 405 238 35 105

東区 84,571 190,077 90,219 99,858 4 120 141 ▲21 359 153 53 376 146 18 25

西区 41,932 90,577 42,560 48,017 34 48 106 ▲58 226 103 26 189 68 6 92

南区 53,722 132,476 62,516 69,960 9 89 115 ▲26 294 80 42 252 117 12 35

北区 58,883 137,317 65,184 72,133 ▲42 61 156 ▲95 255 143 32 249 104 24 53

八代市 50,622 117,689 54,722 62,967 ▲62 45 171 ▲126 108 136 88 114 116 38 64

人吉市 13,195 29,179 13,561 15,618 ▲16 11 34 ▲23 23 27 16 26 33 0 7

荒尾市 20,594 48,138 22,624 25,514 ▲51 17 60 ▲43 23 44 7 27 51 4 ▲8

水俣市 9,577 21,367 9,914 11,453 ▲38 7 42 ▲35 15 14 3 18 15 2 ▲3

玉名市 25,811 61,377 29,240 32,137 ▲55 22 82 ▲60 45 49 17 66 32 8 5

山鹿市 19,159 46,093 21,680 24,413 ▲39 23 67 ▲44 42 38 8 51 26 6 5

菊池市 18,636 44,996 21,449 23,547 ▲22 22 49 ▲27 47 67 11 78 34 8 5

宇土市 14,198 35,344 16,982 18,362 ▲10 12 37 ▲25 64 18 21 61 26 1 15

上天草市 9,588 21,926 10,309 11,617 ▲43 9 44 ▲35 12 13 2 24 11 0 ▲8

宇城市 22,151 55,000 26,220 28,780 ▲42 36 58 ▲22 53 34 8 81 26 8 ▲20

阿蘇市 10,286 23,526 11,053 12,473 5 11 25 ▲14 30 23 18 27 19 6 19

天草市 31,021 69,285 32,657 36,628 ▲92 31 112 ▲81 24 46 8 48 30 11 ▲11

合志市 24,001 64,002 30,919 33,083 35 39 65 ▲26 126 42 15 89 27 6 61

郡  計 132,230 319,630 154,561 165,069 ▲165 140 414 ▲274 481 340 152 511 282 71 109

下益城郡 3,313 8,288 3,907 4,381 ▲12 2 21 ▲19 12 2 6 11 0 2 7

玉名郡 15,245 36,396 17,883 18,513 ▲7 16 37 ▲21 28 39 23 35 27 14 14

菊池郡 35,105 80,513 40,099 40,414 ▲9 44 60 ▲16 175 141 52 212 128 21 7

阿蘇郡 14,676 32,539 15,807 16,732 ▲12 6 54 ▲48 61 48 35 55 41 12 36

上益城郡 31,952 81,551 39,097 42,454 ▲1 42 101 ▲59 151 66 12 120 41 10 58

八代郡 3,917 10,208 4,673 5,535 ▲10 4 21 ▲17 12 3 8 10 2 4 7

葦北郡 7,282 17,813 8,416 9,397 ▲45 7 40 ▲33 12 8 1 22 11 0 ▲12

球磨郡 18,112 45,982 21,610 24,372 ▲61 18 68 ▲50 26 26 12 43 25 7 ▲11

天草郡 2,628 6,340 3,069 3,271 ▲8 1 12 ▲11 4 7 3 3 7 1 3

下益城郡 3,313 8,288 3,907 4,381 ▲12 2 21 ▲19 12 2 6 11 0 2 7

美里町 3,313 8,288 3,907 4,381 ▲12 2 21 ▲19 12 2 6 11 0 2 7

玉名郡 15,245 36,396 17,883 18,513 ▲7 16 37 ▲21 28 39 23 35 27 14 14

玉東町 1,905 4,935 2,358 2,577 5 2 6 ▲4 3 6 0 0 0 0 9

南関町 3,446 8,171 3,932 4,239 ▲7 3 11 ▲8 2 19 3 8 11 4 1

長洲町 6,542 14,669 7,484 7,185 ▲3 6 9 ▲3 10 8 19 19 9 9 0

和水町 3,352 8,621 4,109 4,512 ▲2 5 11 ▲6 13 6 1 8 7 1 4

菊池郡 35,105 80,513 40,099 40,414 ▲9 44 60 ▲16 175 141 52 212 128 21 7

大津町 15,750 36,112 18,194 17,918 27 17 36 ▲19 85 94 34 90 72 5 46

菊陽町 19,355 44,401 21,905 22,496 ▲36 27 24 3 90 47 18 122 56 16 ▲39

阿蘇郡 14,676 32,539 15,807 16,732 ▲12 6 54 ▲48 61 48 35 55 41 12 36

南小国町 1,695 3,600 1,721 1,879 ▲2 1 5 ▲4 5 13 5 9 9 3 2

小国町 2,988 6,018 2,857 3,161 10 3 10 ▲7 4 13 22 12 10 0 17

産山村 549 1,292 678 614 ▲8 0 1 ▲1 1 1 0 4 5 0 ▲7

高森町 2,471 5,382 2,596 2,786 ▲17 0 15 ▲15 5 9 1 9 6 2 ▲2

西原村 2,731 6,757 3,290 3,467 20 0 7 ▲7 31 6 4 8 3 3 27

南阿蘇村 4,242 9,490 4,665 4,825 ▲15 2 16 ▲14 15 6 3 13 8 4 ▲1
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令和6年（2024年）12月1日現在 資料：県統計調査課

 前  １  カ  月  間  の  人  口  動  態

市町村名 世帯数 人        口 自然動態 社    会    動    態

純増減 自然  転    入  転    出 社会

計 男 女 出生 死亡 増減 県内 県外 他 県内 県外 他 増減

上益城郡 31,952 81,551 39,097 42,454 ▲1 42 101 ▲59 151 66 12 120 41 10 58

御船町 6,649 16,634 7,966 8,668 14 9 23 ▲14 43 8 2 19 3 3 28

嘉島町 3,867 10,043 4,839 5,204 11 6 10 ▲4 23 10 0 11 6 1 15

益城町 12,658 33,283 15,929 17,354 2 19 23 ▲4 57 35 5 65 22 4 6

甲佐町 3,768 9,613 4,596 5,017 ▲3 6 17 ▲11 19 0 5 9 5 2 8

山都町 5,010 11,978 5,767 6,211 ▲25 2 28 ▲26 9 13 0 16 5 0 1

八代郡 3,917 10,208 4,673 5,535 ▲10 4 21 ▲17 12 3 8 10 2 4 7

氷川町 3,917 10,208 4,673 5,535 ▲10 4 21 ▲17 12 3 8 10 2 4 7

葦北郡 7,282 17,813 8,416 9,397 ▲45 7 40 ▲33 12 8 1 22 11 0 ▲12

芦北町 5,674 13,911 6,569 7,342 ▲40 6 31 ▲25 7 5 1 18 10 0 ▲15

津奈木町 1,608 3,902 1,847 2,055 ▲5 1 9 ▲8 5 3 0 4 1 0 3

球磨郡 18,112 45,982 21,610 24,372 ▲61 18 68 ▲50 26 26 12 43 25 7 ▲11

錦町 3,808 9,781 4,631 5,150 ▲16 4 10 ▲6 9 2 2 9 11 3 ▲10

多良木町 3,313 8,159 3,817 4,342 ▲3 3 13 ▲10 2 6 2 2 0 1 7

湯前町 1,336 3,309 1,568 1,741 ▲8 1 8 ▲7 3 2 2 6 2 0 ▲1

水上村 749 1,828 844 984 ▲6 1 3 ▲2 0 1 0 5 0 0 ▲4

相良村 1,436 3,771 1,802 1,969 ▲6 1 4 ▲3 0 5 0 5 3 0 ▲3

五木村 382 818 403 415 ▲2 1 0 1 0 0 4 6 1 0 ▲3

山江村 1,123 2,992 1,379 1,613 ▲1 1 4 ▲3 1 2 0 0 1 0 2

球磨村 785 1,676 824 852 ▲8 1 4 ▲3 3 1 0 7 2 0 ▲5

あさぎり町 5,180 13,648 6,342 7,306 ▲11 5 22 ▲17 8 7 2 3 5 3 6

天草郡 2,628 6,340 3,069 3,271 ▲8 1 12 ▲11 4 7 3 3 7 1 3

苓北町 2,628 6,340 3,069 3,271 ▲8 1 12 ▲11 4 7 3 3 7 1 3

（注）本月の人口と世帯数は、令和2年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、出生数、死亡数、転入者数、転出

　　 者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。

　　 県外とは国内の県外移動で、他は国外移動及び職権入力(住所設定･消除等)です。
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令和6年（2024年）12月1日現在 資料：県統計調査課

男性人口動態 女性人口動態

市区町村 当月人口 転入 転出 先月人口

2024.12 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2024.11

熊本市 349,112 72 213 336 -123 782 424 108 705 359 55 195 349,040

中央区 88,633 19 39 76 -37 224 148 26 190 133 19 56 88,614

東区 90,219 22 64 68 -4 192 92 21 191 74 14 26 90,197

西区 42,560 34 23 52 -29 110 55 17 83 32 4 63 42,526

南区 62,516 4 50 55 -5 127 48 27 129 56 8 9 62,512

北区 65,184 -7 37 85 -48 129 81 17 112 64 10 41 65,191

八代市 54,722 -33 26 87 -61 47 84 35 55 75 8 28 54,755

人吉市 13,561 -16 3 20 -17 12 16 6 12 21 0 1 13,577

荒尾市 22,624 -25 9 30 -21 13 21 4 17 23 2 -4 22,649

水俣市 9,914 -21 2 20 -18 8 5 0 9 6 1 -3 9,935

玉名市 29,240 -15 13 36 -23 21 28 7 29 16 3 8 29,255

山鹿市 21,680 -13 9 28 -19 19 22 2 22 13 2 6 21,693

菊池市 21,449 -19 14 28 -14 22 26 6 39 17 3 -5 21,468

宇土市 16,982 -5 7 20 -13 29 10 10 29 12 0 8 16,987

上天草 10,309 -26 4 24 -20 3 10 0 11 8 0 -6 10,335

宇城市 26,220 -10 17 27 -10 24 25 6 39 12 4 0 26,230

阿蘇市 11,053 -9 5 15 -10 12 12 6 17 10 2 1 11,062

天草市 32,657 -43 18 55 -37 14 22 0 25 14 3 -6 32,700

合志市 30,919 21 21 30 -9 67 25 4 42 19 5 30 30,898

美里町 3,907 -7 1 11 -10 5 1 2 5 0 0 3 3,914

玉東町 2,358 5 1 2 -1 1 5 0 0 0 0 6 2,353

南関町 3,932 -3 3 4 -1 2 7 0 3 6 2 -2 3,935

長洲町 7,484 2 2 5 -3 6 6 19 11 7 8 5 7,482

和水町 4,109 2 3 3 0 6 4 1 3 5 1 2 4,107

大津町 18,194 8 9 18 -9 44 46 20 50 39 4 17 18,186

菊陽町 21,905 -29 15 12 3 41 32 11 65 36 15 -32 21,934

南小国町 1,721 4 0 0 0 2 8 0 3 2 1 4 1,717

小国町 2,857 7 3 6 -3 1 10 11 6 6 0 10 2,850

産山村 678 -2 0 0 0 0 1 0 0 3 0 -2 680

高森町 2,596 -9 0 8 -8 2 4 1 4 3 1 -1 2,605

西原村 3,290 12 0 2 -2 12 3 3 3 1 0 14 3,278

南阿蘇村 4,665 -2 2 6 -4 7 3 2 6 4 0 2 4,667

御船町 7,966 4 4 19 -15 24 7 1 11 0 2 19 7,962

嘉島町 4,839 6 3 5 -2 12 8 0 6 5 1 8 4,833

益城町 15,929 0 10 11 -1 28 25 1 33 17 3 1 15,929

甲佐町 4,596 -3 4 9 -5 12 0 0 4 4 2 2 4,599

山都町 5,767 -12 1 15 -14 7 7 0 9 3 0 2 5,779

氷川町 4,673 1 2 7 -5 6 2 1 2 1 0 6 4,672

芦北町 6,569 -21 2 18 -16 3 3 1 8 4 0 -5 6,590

津奈木町 1,847 1 0 3 -3 4 2 0 2 0 0 4 1,846

錦　町 4,631 -11 1 4 -3 4 2 0 4 7 3 -8 4,642

多良木町 3,817 -4 2 7 -5 0 3 0 2 0 0 1 3,821

湯前町 1,568 -4 1 4 -3 2 1 0 3 1 0 -1 1,572

水上村 844 -2 0 1 -1 0 0 0 1 0 0 -1 846

相良村 1,802 -5 0 2 -2 0 2 0 4 1 0 -3 1,807

五木村 403 -4 0 0 0 0 0 0 3 1 0 -4 407

山江村 1,379 0 1 2 -1 1 0 0 0 0 0 1 1,379

球磨村 824 -2 1 2 -1 2 1 0 3 1 0 -1 826

あさぎり町 6,342 -6 3 13 -10 2 6 0 2 1 1 4 6,348

苓北町 3,069 -8 0 6 -6 0 1 1 2 2 0 -2 3,077

県合計 805,003 -224 435 961 -526 1,309 930 269 1,309 765 132 302 805,227
（注）　本月の人口と世帯数は、令和2年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、

出生数、死亡数、転入者数、転出者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。
県外とは国内の県外移動で、他は国外移動及び職権入力(住所設定･消除等)です。

純増減 出生 死亡
自然
増減

社会
増減



男性人口動態
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令和6年（2024年）12月1日現在 資料：県統計調査課

女性人口動態

当月人口 転入 転出 先月人口

2024.12 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2024.11

388,529 -29 188 332 -144 817 314 104 766 314 40 115 388,558

98,561 19 44 74 -30 241 111 33 215 105 16 49 98,542

99,858 -18 56 73 -17 167 61 32 185 72 4 -1 99,876

48,017 0 25 54 -29 116 48 9 106 36 2 29 48,017

69,960 5 39 60 -21 167 32 15 123 61 4 26 69,955

72,133 -35 24 71 -47 126 62 15 137 40 14 12 72,168

62,967 -29 19 84 -65 61 52 53 59 41 30 36 62,996

15,618 0 8 14 -6 11 11 10 14 12 0 6 15,618

25,514 -26 8 30 -22 10 23 3 10 28 2 -4 25,540

11,453 -17 5 22 -17 7 9 3 9 9 1 0 11,470

32,137 -40 9 46 -37 24 21 10 37 16 5 -3 32,177

24,413 -26 14 39 -25 23 16 6 29 13 4 -1 24,439

23,547 -3 8 21 -13 25 41 5 39 17 5 10 23,550

18,362 -5 5 17 -12 35 8 11 32 14 1 7 18,367

11,617 -17 5 20 -15 9 3 2 13 3 0 -2 11,634

28,780 -32 19 31 -12 29 9 2 42 14 4 -20 28,812

12,473 14 6 10 -4 18 11 12 10 9 4 18 12,459

36,628 -49 13 57 -44 10 24 8 23 16 8 -5 36,677

33,083 14 18 35 -17 59 17 11 47 8 1 31 33,069

4,381 -5 1 10 -9 7 1 4 6 0 2 4 4,386

2,577 0 1 4 -3 2 1 0 0 0 0 3 2,577

4,239 -4 0 7 -7 0 12 3 5 5 2 3 4,243

7,185 -5 4 4 0 4 2 0 8 2 1 -5 7,190

4,512 -4 2 8 -6 7 2 0 5 2 0 2 4,516

17,918 19 8 18 -10 41 48 14 40 33 1 29 17,899

22,496 -7 12 12 0 49 15 7 57 20 1 -7 22,503

1,879 -6 1 5 -4 3 5 5 6 7 2 -2 1,885

3,161 3 0 4 -4 3 3 11 6 4 0 7 3,158

614 -6 0 1 -1 1 0 0 4 2 0 -5 620

2,786 -8 0 7 -7 3 5 0 5 3 1 -1 2,794

3,467 8 0 5 -5 19 3 1 5 2 3 13 3,459

4,825 -13 0 10 -10 8 3 1 7 4 4 -3 4,838

8,668 10 5 4 1 19 1 1 8 3 1 9 8,658

5,204 5 3 5 -2 11 2 0 5 1 0 7 5,199

17,354 2 9 12 -3 29 10 4 32 5 1 5 17,352

5,017 0 2 8 -6 7 0 5 5 1 0 6 5,017

6,211 -13 1 13 -12 2 6 0 7 2 0 -1 6,224

5,535 -11 2 14 -12 6 1 7 8 1 4 1 5,546

7,342 -19 4 13 -9 4 2 0 10 6 0 -10 7,361

2,055 -6 1 6 -5 1 1 0 2 1 0 -1 2,061

5,150 -5 3 6 -3 5 0 2 5 4 0 -2 5,155

4,342 1 1 6 -5 2 3 2 0 0 1 6 4,341

1,741 -4 0 4 -4 1 1 2 3 1 0 0 1,745

984 -4 1 2 -1 0 1 0 4 0 0 -3 988

1,969 -1 1 2 -1 0 3 0 1 2 0 0 1,970

415 2 1 0 1 0 0 4 3 0 0 1 413

1,613 -1 0 2 -2 0 2 0 0 1 0 1 1,614

852 -6 0 2 -2 1 0 0 4 1 0 -4 858

7,306 -5 2 9 -7 6 1 2 1 4 2 2 7,311

3,271 0 1 6 -5 4 6 2 1 5 1 5 3,271

890,190 -328 391 967 -576 1,383 699 317 1,383 636 132 248 890,518

出生 死亡
自然
増減

社会
増減

純増減



熊本県推計人口／前年同月比 熊本県推計人口／前年同月比順位

市町村 2024.12 2023.12
増減数
順位

人口
増減数
（人）

増加率
順位

人口
増減率
（％）

熊本市 737,641 738,098 36 -457 7 ▲ 0.06

八代市 117,689 119,288 45 -1,599 17 ▲ 1.34

人吉市 29,179 29,683 37 -504 23 ▲ 1.70

荒尾市 48,138 48,739 40 -601 16 ▲ 1.23

水俣市 21,367 21,877 38 -510 34 ▲ 2.33

玉名市 61,377 62,304 43 -927 21 ▲ 1.49

山鹿市 46,093 46,749 41 -656 20 ▲ 1.40

菊池市 44,996 45,222 29 -226 9 ▲ 0.50

宇土市 35,344 35,603 31 -259 11 ▲ 0.73

上天草市 21,926 22,607 42 -681 43 ▲ 3.01

宇城市 55,000 55,600 39 -600 13 ▲ 1.08

阿蘇市 23,526 23,930 34 -404 22 ▲ 1.69

天草市 69,285 70,830 44 -1,545 32 ▲ 2.18

合志市 64,002 63,511 1 491 4 0.77

美里町 8,288 8,520 30 -232 40 ▲ 2.72

玉東町 4,935 4,963 8 -28 10 ▲ 0.56

南関町 8,171 8,344 22 -173 28 ▲ 2.07

長洲町 14,669 14,869 24 -200 18 ▲ 1.35

和水町 8,621 8,723 17 -102 15 ▲ 1.17

大津町 36,112 35,769 2 343 2 0.96

菊陽町 44,401 44,472 14 -71 8 ▲ 0.16

南小国町 3,600 3,650 12 -50 19 ▲ 1.37

小国町 6,018 6,146 20 -128 30 ▲ 2.08

産山村 1,292 1,326 9 -34 36 ▲ 2.56

高森町 5,382 5,490 19 -108 25 ▲ 1.97

西原村 6,757 6,644 4 113 1 1.70

南阿蘇村 9,490 9,586 16 -96 12 ▲ 1.00

御船町 16,634 16,599 6 35 6 0.21

嘉島町 10,043 9,949 5 94 3 0.94

益城町 33,283 33,126 3 157 5 0.47

甲佐町 9,613 9,832 28 -219 33 ▲ 2.23

山都町 11,978 12,356 33 -378 44 ▲ 3.06

氷川町 10,208 10,414 25 -206 27 ▲ 1.98

芦北町 13,911 14,315 34 -404 41 ▲ 2.82

津奈木町 3,902 4,009 18 -107 39 ▲ 2.67

錦　町 9,781 9,989 26 -208 29 ▲ 2.08

多良木町 8,159 8,376 27 -217 37 ▲ 2.59

湯前町 3,309 3,380 14 -71 31 ▲ 2.10

水上村 1,828 1,876 11 -48 35 ▲ 2.56

相良村 3,771 3,813 10 -42 14 ▲ 1.10

五木村 818 840 7 -22 38 ▲ 2.62

山江村 2,992 3,045 13 -53 24 ▲ 1.74

球磨村 1,676 1,820 21 -144 45 ▲ 7.91

あさぎり町 13,648 13,923 32 -275 26 ▲ 1.98

苓北町 6,340 6,536 23 -196 42 ▲ 3.00

県合計 1,695,193 1,706,741 - -11,548 - ▲ 0.68



熊本県推計人口／前年同月比順位
2024.12

順位 市町村
人口増減率

（％）
順位 市町村

人口増減数
（人）

1 西原村 1.70 1 合志市 491

2 大津町 0.96 2 大津町 343

3 嘉島町 0.94 3 益城町 157

4 合志市 0.77 4 西原村 113

5 益城町 0.47 5 嘉島町 94

6 御船町 0.21 6 御船町 35

7 熊本市 ▲ 0.06 7 五木村 -22

8 菊陽町 ▲ 0.16 8 玉東町 -28

9 菊池市 ▲ 0.50 9 産山村 -34

10 玉東町 ▲ 0.56 10 相良村 -42

11 宇土市 ▲ 0.73 11 水上村 -48

12 南阿蘇村 ▲ 1.00 12 南小国町 -50

13 宇城市 ▲ 1.08 13 山江村 -53

14 相良村 ▲ 1.10 14 菊陽町 -71

15 和水町 ▲ 1.17 14 湯前町 -71

16 荒尾市 ▲ 1.23 16 南阿蘇村 -96

17 八代市 ▲ 1.34 17 和水町 -102

18 長洲町 ▲ 1.35 18 津奈木町 -107

19 南小国町 ▲ 1.37 19 高森町 -108

20 山鹿市 ▲ 1.40 20 小国町 -128

21 玉名市 ▲ 1.49 21 球磨村 -144

22 阿蘇市 ▲ 1.69 22 南関町 -173

23 人吉市 ▲ 1.70 23 苓北町 -196

24 山江村 ▲ 1.74 24 長洲町 -200

25 高森町 ▲ 1.97 25 氷川町 -206

26 あさぎり町 ▲ 1.98 26 錦　町 -208

27 氷川町 ▲ 1.98 27 多良木町 -217

28 南関町 ▲ 2.07 28 甲佐町 -219

29 錦　町 ▲ 2.08 29 菊池市 -226

30 小国町 ▲ 2.08 30 美里町 -232

31 湯前町 ▲ 2.10 31 宇土市 -259

32 天草市 ▲ 2.18 32 あさぎり町 -275

33 甲佐町 ▲ 2.23 33 山都町 -378

34 水俣市 ▲ 2.33 34 阿蘇市 -404

35 水上村 ▲ 2.56 34 芦北町 -404

36 産山村 ▲ 2.56 36 熊本市 -457

37 多良木町 ▲ 2.59 37 人吉市 -504

38 五木村 ▲ 2.62 38 水俣市 -510

39 津奈木町 ▲ 2.67 39 宇城市 -600

40 美里町 ▲ 2.72 40 荒尾市 -601

41 芦北町 ▲ 2.82 41 山鹿市 -656

42 苓北町 ▲ 3.00 42 上天草市 -681

43 上天草市 ▲ 3.01 43 玉名市 -927

44 山都町 ▲ 3.06 44 天草市 -1,545

45 球磨村 ▲ 7.91 45 八代市 -1,599


